

Semler Mobility Retail A/S

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2022.

Anne-Marie Sannemand Lund Kristensen
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	21
Noter	22

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Semler Mobility Retail A/S
Park Allé 355
2605 Brøndby

Telefon: 43 28 82 00
Hjemmeside: www.semtermobility.dk

CVR-nr.: 27 26 81 88
Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Ulrik Drejsig (formand)
Tina Moltke-Leth (næstformand)
Claus Bjerring Christiansen
Jeppe Wenneberg Nygaard (medarbejdervalgt)
Flemming Rasmussen (medarbejdervalgt)

Direktion

Claus Bjerring Christiansen, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 17. marts 2022.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Hovedtal					
Nettoomsætning	8.149,3	6.969,0	7.210,4	6.275,5	6.338,5
Resultat af primær drift	349,5	177,9	51,5	80,4	-0,4
Resultat af finansielle poster	-17,7	-14,1	-26,1	-27,3	-27,0
Resultat før skat	331,8	163,8	25,4	53,1	-27,4
Årets resultat	257,8	127,0	18,7	40,7	-21,1
Balance					
Anlægsaktiver	632,0	129,7	84,9	81,4	229,3
Omsætningsaktiver	1.463,3	1.125,1	1.205,8	1.233,3	1.360,5
Aktiver i alt (balancesum)	2.095,3	1.254,8	1.290,7	1.314,7	1.589,8
Aktiekapital	26,5	26,5	26,5	26,5	26,5
Egenkapital	452,2	320,9	213,6	234,7	193,6
Hensatte forpligtelser	7,2	4,5	2,6	2,5	2,3
Kortfristede gældsforpligtelser	1.635,9	929,4	1.074,5	1.077,5	1.393,9
Investering i materielle anlægsaktiver					
	817,7	111,7	79,1	66,1	408,7
Nøgletal					
Overskudsgrad	4,3%	2,6%	0,7%	1,3%	0,0%
Afkastgrad	20,9%	14,0%	4,0%	5,5%	0,0%
Likviditetsgrad	89,4%	121,1%	112,2%	114,5%	97,6%
Soliditetsgrad	21,6%	25,6%	16,5%	17,9%	12,2%
Egenkapitalforrentning	66,7%	47,5%	8,3%	19,0%	-10,3%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	1.154	1.186	1.231	1.243	1.244

Nøgletallene er beregnet efter de definitioner og begreber, som er beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Semler Mobility Retail A/S er en del af Semler Gruppen, som har aktiviteter inden for bilbranchen omfattende import og salg af nye og brugte biler, salg af reservedele og tilbehør, værkstedsdrift samt salg af et bredt udbud af serviceydelser til autobranchen.

Selskabet udgør Semler Gruppens detaildivision, der ved udgangen af 2021 består af 15 autoriserede bilforretninger på landsplan.

Selskabet inklusive datterselskaber driver forretninger i Danmarks største byer; København (Gladsaxe, København N. og Amager), Aarhus (Risskov og Højbjerg), Odense og Aalborg, hvortil kommer Silkeborg, Fredericia, Hillerød, Holbæk, Køge og Hørsholm. Derudover driver selskabet forretning i Sverige med salg af Lamborghini fra Malmø.

Semler Mobility Retail A/S har forhandlerkontrakter på mærkerne Volkswagen person- og varebiler, Audi, ŠKODA, SEAT, Porsche, Bentley og Lamborghini og er desuden autoriseret servicepartner af de samme mærker. Ligeledes varetages også detailsalg af Ducati.

Forretningerne i Holbæk og Silkeborg ejes begge med 51 % igennem datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

COVID-19 situationen har påvirket selskabets drift igen i 2021; dog ikke i en grad, der har påvirket selskabets samlede økonomiske performance i regnskabsåret. Efter en stille start på året tog aktiviteten fart i løbet af marts måned, og fra april og fremad har den akkumulerede omsætning på både salg af biler og servicemarkedet oversteget performance året før.

Omsætningsfremgangen på nye biler drives ikke af volumen, men af højere priser; der er dog generelt levet op til de importørpastede målsætninger for antal leveringer.

Igennem året har salgspersonalet i Semler Mobility Retail haft masser af dialog, møder og forhandlinger med kunder, der gerne vil køre i selskabets mærker, og der er også blevet udleveret mange nye og brugte biler. Ved udgangen af året er der dog ingen tvivl om, at der godt kunne være udleveret flere nye biler, hvis produktionstildelinger og leveringer havde udviklet sig bedre end tilfældet var. Det betyder dog, at man kan se frem til et spændende 2022, hvor ordrebøgerne skal nedbringes, så kunderne kan få lov at nyde oplevelsen af at køre i en ny bil fra et af de mærker, som selskabet forhandler.

Personbiler

Nedgangen i 2020 grundet Corona fortsatte også i 2021 målt i antallet af indregistrerede personbiler inkl. campere, der i 2021 udgjorde ca. 187.000 enheder mod ca. 199.000 enheder året før. En reduktion på 6,2 %, hvilket nok kan synes kritisk, men som dog skal ses i lyset af, at markedet har været udfordret på leveringssituationen. Det taget i betragtning må markedet for personbiler derfor fortsat betragtes som højt blandt andet afledt af mere fleksible ejermodeller og en øget lyst til køb af nul- og lavemissionsbiler.

De periodiske nedlukninger af fabrikker hos bilproducenterne og leveringsudfordringer medførte, at nogle af selskabets mærker blev udfordret af produktionstildelinger, hvilket har betydet, at Volkswagen og ŠKODA har tabt markedsandele, mens Audi og Porsche omvendt er steget som følge af det store salg af flere nye elbiler, der alle er blevet taget godt imod.

Varebiler

Efter fire års fald i antallet af indregistrerede varebiler siden markedet toppede i 2016 med ca. 36.600 biler, vendte kurven i 2021. Antallet af indregistrerede varebiler i 2021 udgjorde godt 31.600 mod ca. 31.100 biler i 2020 svarende til en stigning på 1,5 %. Stigningen kan forklares med tilbageholdenhed

året før grundet coronaepidemien og de mange nedlukninger af arbejdspladser, der fulgte med deraf, hvilket efterfølgende er vendt til vækst og øget aktivitet i erhvervslivet.

Brugte biler

Den positive udvikling på brugtbilsmarkedet i andet halvår af 2020 er fortsat igennem hele 2021 grundet en fortsat høj efterspørgsel på brugte biler, der stadig er forholdsvis nye, sikre og miljøvenlige, og som kan anvendes som alternativ til fabriksnye biler. Og med det reducerede udbud af fabriksnye biler qua de førnævnte udfordringer med produktion og leveringer er efterspørgslen kun blevet styrket særligt i andet halvår.

Servicemarkedet

Salget af reservedele og tilbehør svarer til de forventninger, der blev stillet til 2021. Bestanden af personbiler er i 2021 øget med ca. 63.000 biler, mens bestanden af erhvervsbiler er reduceret med ca. 3.000 biler. Der er derved nu ca. 3,2 mio. person- og erhvervsbiler kørende på det danske vejnet. Tilsammen udgør selskabets mærker ca. 23,2 % af person- og erhvervsbilparken, hvilket udgør fundamentet for selskabets fremtidige indtjening på servicemarkedet.

For hele servicemarkedet er der anvendt tid til uddannelse, på grund af efterslæb i både 2020 og 2021 i forbindelse med COVID-19, og opkvalificering i forhold til håndtering af flere elbiler og plugin-hybridbiler. Der ses samtidig et øget tidsforbrug til håndtering af garantier på den nye el-teknologi.

Der er ikke indtruffet andre særlige forhold omkring udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

Usikkerheder ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af flåden af biler er afhængig af prisudviklingen i markedet, herunder eventuelle ændringer i registreringsafgiftsloven.

Der er derudover ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Udover de i forvejen omtalte udfordringer og usikkerheder omkring leveringer fra producenterne af biler har der ikke været usædvanlige forhold i 2021.

Årets resultat

Ledelsen kan konstatere at til trods for, at den forventede udvikling til salget af nye person- og varebiler målt i enheder ikke blev indfriet, så fik ændringen i salgsmixet af nye biler samt den øgede efterspørgsel på brugte biler en større positiv økonomisk effekt. Disse forhold kombineret med en høj produktivitet på eftermarkedet er de primære årsager til den realiserede positive udvikling i årets resultat.

Ledelsens forventning til året var et resultat på 90-110 mio. kr., hvilket blev mere end indfriet med et resultat efter skat på 257,8 mio. kr. Ledelsen anser resultatet for yderst tilfredsstillende.

Forventning til fremtiden

Ledelsen forventer et overskud i 2022 på 150-170 mio. kr., men driftsaktiviteter i bilbranchen er forbundet med store usikkerheder og variationer, så til trods for det store interval kan der ske afvigelser herfra.

Markedsrisici

Bilbranchen er på alle markeder en konjunkturfølsom branche i forhold til udvidelser og reduktioner i husholdningernes rådighedsbeløb og eventuelle diskussioner/tiltag omkring omlægning af

afgiftssystemer. Der synes dog at være lagt en mere permanent retning nu for særligt elbiler og plugin-hybridbiler med henblik på en reduktion af CO2 og opfyldelse af målsætninger for 2030, hvilket forventeligt reducerer usikkerheden hertil.

Hvis der ses bort fra coronakrisen har markedet i 2021 væsentligst været præget af manglende leverancer af biler fra producenterne, hvilket kan henføres til udfordringer omkring enkeltdele som semiconductors samt udfordringer i leverancer globalt. Kombineret med ledelsens forventning om, at den øgede interesse for elbiler eller plugin-hybridbiler vil fortsætte, da kunderne også fremover vil efterspørge mere miljørigtige biler, vil nybilsmarkedet i stor grad afhænge af produktions- og leveringsituationen igennem 2022, der igen har en afhængighed af udviklingen i Corona.

Dertil kommer udviklingen i elpriser, der i slutningen af 2021 er steget markant, sammenholdt til tidligere år. En fortsat stigning i elpriserne kan påvirke negativt på efterspørgslen af elbiler og plugin-hybridbiler, og dermed forskyde markedsandelene mellem de enkelte mærker.

Brugtbilsmarkedet har vist sig typisk at have en modsatrettet effekt af nybilsmarkedet, så hvis udbuddet af nye biler stiger, så vil prissætningen i brugtbilsmarkedet formentlig påvirkes negativt heraf med reducerede avancer til følge.

Finansielle risici

Selskabets kommercielle aktiviteter medfører finansielle risici i form af valuta-, rente- og kreditrisici. Valutarisikoen knytter sig primært til varesalg fra filialen i SEK.

Renterisikoen knytter sig til de korte renter.

Kreditrisikoen knytter sig hovedsagelig til selskabets omsætning af værkstedsydelse, reservedele og tilbehør, som gennem spredning på mange kunder vurderes som begrænset. Salg af såvel nye og brugte biler sker som udgangspunkt mod kontant betaling.

Miljøforhold

Arbejdet med olier og autokemikalier, der foregår på virksomhedens værksteder, følger til fulde anvisningerne fra myndighederne, ligesom der anvendes betydelige ressourcer til opfyldelse af miljøkrav og -bestemmelser på de forskellige værksteder i virksomheden.

Filialer i udlandet

Selskabet har en filial i Malmø, Sverige.

Redegørelse for samfundsansvar

For så vidt angår Semler Mobility Retail A/S efterlevelse af ÅRL § 99a henvises der til Semler Holding A/S' koncernredogørelse for samfundsansvar, der kan findes på www.semmler.dk/aarsrapport/2021/csr.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

For så vidt angår Skandinavisk Mobility Retail A/S' redegørelse for det underrepræsenterede køn på øverste og øvrige ledelseslag iht. ÅRL § 99b, udgøres øverste ledelseslag af en 3-personers bestyrelse af medlemmer af direktionen, samt af det øverste ledelseslag i Semler koncernen, kvinderne er repræsenteret ved Semler Gruppens CFO, og dermed er der opnået ligelig kønsfordeling jf. Erhvervsstyrelsens vejledning på området.

For øvrige ledelseslag består ledelsesgruppen af direktionen samt filialchefer, i alt 12 personer, som alle er mænd. I overensstemmelse med Semler Gruppens politik for det underrepræsenterede køn, arbejdes der på at øge antallet i virksomhedens ledelsesniveauer generelt. Semler Mobility Retail A/S har ved rekruttering af ledere søgt at sikre, at der er kvinder med i samtalefeltet. Branchen har dog ikke tradition for at tiltrække kvinder, så denne målsætning kan være svær at opfylde. Vi har derudover i 2021 med succes forfremmet kvinder til lederstillinger og igangsat lederuddannelsesforløb for dem, så vi også ad den vej bidrager til sikring af en fremtidig repræsentation af kvindelige ledere.

Redegørelse for politik for dataetik

Semler Gruppen er dedikeret til at være sit samfundsansvar bevidst og arbejder målrettet med at modne og drive mobilitetssektoren i en ansvarlig retning, særligt for hvad angår behandling af data. For opfyldelse af Årsregnskabslovens § 99d har Semler Gruppen bl.a. nedsat en række værdier og principper, der indarbejdes i arbejdsgange og processer. Ordentlighed, Dedikeret og Nytænkende er eksempler på de værdier, der skal medvirke til at man både internt og eksternt overholder de dataetiske principper. Værdierne har f.eks. praktisk virkning ved samarbejdet med tredjeparter, hvor der bl.a. føres løbende kontrol med overholdelsen af principperne via kontrakter, databehandleraftaler, SLA'er mv. Tiltagene er således direkte med til at sikre etisk korrekt behandling af data i hele koncernen og for de tredjeparter som agerer på koncernens vegne. Læs mere her om Semler Gruppens [Politik-for-dataetik](#).

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2021	2020
Nettoomsætning	1	8.149.326	6.968.951
Andre driftsindtægter		227.284	185.446
Omkostninger til varer og hjælpematerialer		-7.008.280	-6.038.851
Andre eksterne omkostninger		-366.918	-320.400
		<hr/>	<hr/>
Bruttoresultat		1.001.412	795.146
Personaleomkostninger	2	-629.731	-595.265
Af- og nedskrivninger	6,7	-21.660	-20.141
Andre driftsomkostninger		-521	-1.865
		<hr/>	<hr/>
Resultat af primær drift		349.500	177.875
Resultat efter skat i dattervirksomheder	8	1.984	1.870
Finansielle indtægter	3	1.026	3.419
Finansielle omkostninger	4	-20.704	-19.378
		<hr/>	<hr/>
Resultat før skat		331.806	163.786
Skat af årets resultat	5	-74.000	-36.810
		<hr/>	<hr/>
Årets resultat		<u>257.806</u>	<u>126.976</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2021	2020
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Software	6	0	9
Udviklingsprojekter		3.639	3.833
		<u>3.639</u>	<u>3.842</u>
Materielle anlægsaktiver			
Indretning af lejede lokaler	7	9.326	12.690
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		602.803	104.422
Anlæg under udførelse		7.424	0
		<u>619.553</u>	<u>117.112</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	8.463	8.500
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	305	305
		<u>8.768</u>	<u>8.805</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>631.960</u>	<u>129.759</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		856.443	678.382
		<u>856.443</u>	<u>678.382</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		355.681	204.441
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.246	7.713
Andre tilgodehavender		238.788	231.236
Periodeafgrænsningsposter	10	5.378	855
Udskudt skatteaktiv	13	0	1.101
		<u>606.093</u>	<u>445.346</u>
Likvide beholdninger		802	1.349
		<u>802</u>	<u>1.349</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.463.338</u>	<u>1.125.077</u>
AKTIVER I ALT		<u>2.095.298</u>	<u>1.254.836</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2021	2020
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	11	26.500	26.500
Reserve for valutakursreguleringer		-212	-605
Reserve for udviklingsomkostninger		2.849	2.990
Overført resultat		165.005	165.058
Foreslået udbytte		258.000	127.000
Egenkapital i alt		452.142	320.943
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	12	0	981
Udskudt skat	13	3.119	0
Andre hensatte forpligtelser	14	4.097	3.469
Hensatte forpligtelser i alt		7.216	4.450
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser	15	435.771	5.386
Modtagne forudbetalinger fra kunder		9.410	13.637
Leverandører af varer og tjenesteydelser		67.491	72.967
Gæld til tilknyttede virksomheder		546.867	212.669
Selskabsskat		9.668	7.375
Anden gæld		478.336	553.909
Periodeafgrænsningsposter	16	88.397	63.500
		1.635.940	929.443
Gældsforpligtelser i alt		1.635.940	929.443
PASSIVER I ALT		2.095.298	1.254.836
Goodwill	6		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter og ejerforhold	19		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Note	Aktiekapital	Reserve for valutakurs- regulering	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020		26.500	0	2.886	165.186	19.000	213.572
Udloddet udbytte		0			0	-19.000	-19.000
Valutakursregulering		0	-605	0	0	0	-605
Overført jf. resultatdisponering		0	0	0	-24	127.000	126.976
Aktiverede udviklingsomkostninger		0	0	104	-104	0	0
Egenkapital 1. januar 2021		<u>26.500</u>	<u>-605</u>	<u>2.990</u>	<u>165.058</u>	<u>127.000</u>	<u>320.943</u>
Udloddet udbytte		0	0	0	0	-127.000	-127.000
Valutakursregulering		0	393	0	0	0	393
Overført jf. resultatdisponering	20	0	0	0	-194	258.000	257.806
Aktiverede udviklingsomkostninger		0	0	-141	141	0	0
Egenkapital 31. december 2021		<u>26.500</u>	<u>-212</u>	<u>2.849</u>	<u>165.005</u>	<u>258.000</u>	<u>452.142</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Nettoomsætning

Af konkurrencemæssige hensyn er segmentoplysninger om nettoomsætningen udeladt, jf. ÅRL § 96 stk. 1.

2 Personaleomkostninger

tkr.	2021	2020
Gager og lønninger	572.025	539.757
Pensioner	44.660	44.876
Andre omkostninger til social sikring	13.046	10.632
	<u>629.731</u>	<u>595.265</u>
Vederlag til direktion og bestyrelse	6.741	-
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1.154</u>	<u>1.186</u>

Med henvisning til ÅRL §98 B, stk. 3 pkt. 1 er vederlag til direktion og bestyrelse for 2020 ikke oplyst.

I vederlag til direktion og bestyrelse indgår management fee allokeret fra moderselskab.

Direktionen og øvrige ledende medarbejdere er omfattet af bonusordninger, der afhænger af opnåelse af en række målepunkter.

3 Finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter	1.026	3.419
	<u>1.026</u>	<u>3.419</u>

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	16.407	17.202
Øvrige finansielle omkostninger	4.297	2.176
	<u>20.704</u>	<u>19.378</u>

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	69.987	35.675
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	-207	351
Årets regulering af udskudt skat	4.224	725
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-4	59
(- = indtægt)	<u>74.000</u>	<u>36.810</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

6 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Goodwill	Software	Udviklings- projekter	I alt
Kostpris 1. januar	1.536	70	4.558	6.164
Valutakursregulering	0	0	-13	-13
Tilgang	0	0	807	807
Kostpris 31. december	<u>1.536</u>	<u>70</u>	<u>5.352</u>	<u>6.958</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.536	61	725	2.322
Årets af- og nedskrivninger	0	9	988	997
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.536</u>	<u>70</u>	<u>1.713</u>	<u>3.319</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.639</u>	<u>3.639</u>
Afskrives over	<u>4 år</u>	<u>5 år</u>	<u>5 år</u>	

7 Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Anlæg under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar	33.538	230.612	0	264.150
Valutakursregulering	-63	-169	0	-232
Tilgang	204	810.115	7.424	817.743
Afgang	-1.184	-301.726	0	-302.910
Kostpris 31. december	<u>32.495</u>	<u>738.832</u>	<u>7.424</u>	<u>778.751</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	20.848	126.190	0	147.038
Valutakursregulering	-56	-48	0	-104
Årets af- og nedskrivninger	3.041	17.622	0	20.663
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	-664	-7.735	0	-8.399
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>23.169</u>	<u>136.029</u>	<u>0</u>	<u>159.198</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>9.326</u>	<u>602.803</u>	<u>7.424</u>	<u>619.553</u>
Heraf finansielt leasede aktiver	<u>0</u>	<u>459.791</u>	<u>0</u>	<u>459.791</u>
Afskrives over	<u>3-40 år</u>	<u>3-5 år</u>		

Leasede biler er indregnet i anlægsnoten med en regnskabsmæssig værdi på 459.791 tkr., mens gælden på 435.744 tkr. vedrørende bilerne er indregnet under gæld til kreditinstitutter og leasingforpligtelser.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

tkr.	2021	2020
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	13.100	8.000
Årets tilgang	0	5.100
Kostpris 31. december	<u>13.100</u>	<u>13.100</u>
Værdireguleringer 1. januar	850	437
Årets resultat	1.984	1.870
Udbetalt udbytte til datterselskaber	-2.021	-1.457
Værdireguleringer 31. december	<u>813</u>	<u>850</u>
Årets afskrivning på goodwill primo	-5.450	-5.450
Årets afskrivning på goodwill ultimo	<u>-5.450</u>	<u>-5.450</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>8.463</u></u>	<u><u>8.500</u></u>

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Nominel aktie- kapital	Egen- kapital ultimo	Resultat før skat	Resultat efter skat
Semler Mobility Holbæk A/S	Holbæk	51%	2.041	6.864	4.961	3.863
Semler Mobility Silkeborg A/S	Silkeborg	51%	400	9.730	7	27
						3.890
Regulering ifm. minoritetsinteresser						-1.906
						<u>1.984</u>

Resultat for Semler Retail Silkeborg A/S er indregnet for perioden 1/1-31/12 2021.

9 Andre værdipapirer og kapitalandele

	2021	2020
Kostpris 1. januar	<u>305</u>	<u>305</u>
Kostpris 31. december	<u>305</u>	<u>305</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>305</u></u>	<u><u>305</u></u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

11 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 26.500 aktier á nominelt 1.000 kr.

Aktiekapitalen har ikke været ændret de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

12 Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser

tkr.	2021	2020
Hensættelse til pensioner og lignende forpligtelser 1. januar	981	1.058
Anvendt i året	-981	-296
Hensat for året	0	219
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser 31. december	0	981

Pensionsforpligtelsen er med årets udgang ophørt.

13 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	-1.101	-1.885
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-4	59
Årets regulering af udskudt skat	4.224	725
Udskudt skat 31. december (- = aktiv)	3.119	-1.101

Den udskudte skat består primært af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier.

14 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar	3.469	1.565
Anvendt i året	-3.469	-1.565
Hensat for året	4.097	3.469
Andre hensatte forpligtelser 31. december	4.097	3.469

Af andre hensatte forpligtelser forventes 4.097 tkr. at blive anvendt inden for et år, 0 tkr. forventes at blive anvendt inden for 1-5 år, og 0 tkr. forventes at blive anvendt efter 5 år.

15 Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelserne er indregnet således i balancen:

	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser	435.771	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	9.410	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	67.491	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	546.867	0	0
Selskabsskat	9.668	0	0
Anden gæld	478.336	0	0
Periodeafgrænsningsposter	88.397	0	0
	1.635.940	0	0

16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger fra kunder vedrørende biler samt forudfaktureret omsætning.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser over for Semler Ejendomme A/S andrager med 1-6 års uopsigelighed i alt 201,0 mio. kr.

Øvrige huslejeforpligtelser udgør med 0-2 års uopsigelighed i alt 8,0 mio. kr.

Selskabet har leaset biler. Leasingperioden udløber i 2022, men aftalerne kan til enhver tid opsiges. Leasingforpligtelsen andrager 13,8 mio. kr.

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution vedrørende Semler Gruppen A/S' kreditfacilitet i Danske Bank med et beløb på op til 500 mio. kr.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i DKK med Danske Bank for selskaberne Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Leasing A/S, Semler IT A/S, SGA A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Connected Cars A/S, Holo A/S, CFCO A/S, Shared Mobility A/S, Semler Agro Ejendomme Nord A/S og Semler Agro A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. kr. pr. 31. december 2021.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i EUR med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Agro A/S, Semler Leasing A/S, Skandinavisk Motor Co Premium Import A/S og Semler IT A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. EUR pr. 31. december 2021.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i SEK med Danske Bank for selskaberne Semler Mobility Retail A/S, Shared Mobility A/S, Connected Cars A/S og Amobility AB. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. SEK pr. 31. december 2021.

Semler Mobility Retail A/S er moms-mæssigt fællesregistreret med Semler Holding A/S, Semler Gruppen A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, SMC PI Holding A/S, Semler IT, Banemarksvej Ejendomme A/S, Semler Ejendomme A/S, SMC PI Holding A/S, Semler Agro Holding A/S, Semler Agro A/S, Semler Agro Ejendomme Nord A/S, CFCO A/S, Connected Cars A/S, Holo A/S, Shared Mobility A/S, SGA A/S og Semler Invest A/S. Disse selskaber hæfter solidarisk for selskabernes momstilsvær, som pr. 31. december 2021 udgør 265,6 mio. kr.

Semler Mobility Retail A/S har stillet kaution over for ekstern finansieringspartner på i alt 10,0 mio. kr.

Semler Mobility Retail A/S har givet en selvskyldnerkaution over for Semler Mobility Retail Silkeborg A/S på i alt 5,0 mio. kr.

Semler Mobility Retail A/S er part i enkelte løbende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager ikke yderligere vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2021.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 459,8 mio. kr., jf. note 7, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2021 udgør 435,7 mio. kr.

Semler Mobility Retail A/S har over for tredjepart stillet en garanti på i alt 1,0 mio. kr.

Semler Gruppen A/S har for Semler Mobility Retail A/S til sikkerhedsstillelse for registreringsafgift over for SKAT stillet en garanti på 50,0 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

19 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse og ejerforhold

Semler Gruppen A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby

Hovedaktionær

Selskabet indgår for største og mindste koncernregnskab i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, aktionær, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

20 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

tkr.	2021	2020
Foreslået udbytte	258.000	127.000
Overført resultat	-194	-24
	<u>257.806</u>	<u>126.976</u>